
737479-2024 Page 1/8

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 737479-2024 - Състезателна процедура

Гepмaния – Други работи по полагане на подови настилки – Bauvorhaben Umstrukturierung, 
Modernisierung im Bestand und Teilneubau des Bildungszentrums Rostock
OJ S 235/2024 03/12/2024
Обявление за поръчка или концесия – стандартен режим
Строителство

1. Купувач

Купувач
Официално наименование: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
Електронна поща: vergabe@hwk-omv.de
Правна категория на купувача: Организация, която възлага поръчка, субсидирана от 
възлагащ орган
Дейност на възлагащия орган: Образование

2. Процедура

Процедура
Заглавие: Bauvorhaben Umstrukturierung, Modernisierung im Bestand und Teilneubau des 
Bildungszentrums Rostock
Описание: Los 367 - Beton- und Beschichtungsarbeiten
Идентификатор на процедурата: 0880dc42-0980-4e5c-8329-c3a4206b6c06
Вътрешен идентификатор: HWKOMV-2024-059
Вид процедура: Открита
Процедурата се ускорява: не

Цел
Естество на поръчката: Строителство
Основна класификация (cpv): 45432100 Други работи по полагане на подови настилки

Място на изпълнение
Пощенски адрес: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern Schwaaner Landstraße 8
 
Град: Rostock
Пощенски код: 18055
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Rostock, Kreisfreie Stadt (
DE803)
Държава: Гepмaния

Обща информация
Допълнителна информация: Bekanntmachungs-ID: CXVHY66Y1TUCHEQ7 .
Правно основание: 
Директива 2014/24/ЕС
vob-a-eu -

Основания за изключване
Аналогична на несъстоятелност ситуация съгласно националното законодателство: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Банкрут: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Корупция: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

https://ted.europa.eu/bg/notice/-/detail/737479-2024
mailto:vergabe@hwk-omv.de


737479-2024 Page 2/8

5.1.1.

5.1.

Споразумение с кредиторите: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 
bis 126 GWB
Участие в престъпна организация: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 
123 bis 126 GWB
Споразумения с други икономически оператори за нарушаване на конкуренцията: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Нарушение на задължения в областта на екологичното право: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Изпиране на пари или финансиране на тероризма: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Измами: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Детски труд и други форми на трафик на хора: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Неплатежоспособност: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Нарушение на задължения в областта на трудовото право: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Администриране на активите от ликвидатор: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Е виновен за погрешно представяне на информация, не е в състояние да представи 
необходимите документи и е получил поверителна информация във връзка с тази 
процедура: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Конфликт на интереси, свързан с участието в процедурата за възлагане на обществена 
поръчка: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Пряко или косвено участие в подготовката на процедурата за възлагане на обществена 
поръчка: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Тежко професионално нарушение: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 
123 bis 126 GWB
Предсрочно прекратяване на договор и налагане на обезщетения или други подобни 
санкции: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Нарушение на задължения в областта на социалното право: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Плащане на социалноосигурителни вноски: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Прекратена стопанска дейност: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 
bis 126 GWB
Плащане на данъци: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Терористични престъпления или престъпления, които са свързани с терористични 
дейности: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

5. Обособена позиция

Обособена позиция: LOT-0001
Заглавие: Bauvorhaben Umstrukturierung, Modernisierung im Bestand und Teilneubau des 
Bildungszentrums Rostock
Описание: Los 367 - Beton- und Beschichtungsarbeiten
Вътрешен идентификатор: HWKOMV-2024-059

Цел



737479-2024 Page 3/8

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Естество на поръчката: Строителство
Основна класификация (cpv): 45432100 Други работи по полагане на подови настилки

Място на изпълнение
Пощенски адрес: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern Schwaaner Landstraße 8
 
Град: Rostock
Пощенски код: 18055
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Rostock, Kreisfreie Stadt (
DE803)
Държава: Гepмaния

Очаквана продължителност
Начална дата: 27/02/2025
Крайна дата на продължителността: 04/02/2026

Подновяване
Максимален брой подновявания: 0

Обща информация
Трябва да се посочат имената и професионалната квалификация на служителите, на 
които ще бъде възложено изпълнението на поръчката: Все още не е известно
Проект за възлагане на обществена поръчка, който не е финансиран със средства от ЕС
Поръчката попада в приложното поле на Споразумението за държавните поръчки (СДП)
: не

: Тази обществена поръчка е подходяща и за малки и средни предприятия (МСП) не

Стратегически обществени поръчки
Цел на стратегическите обществени поръчки: Няма стратегическа обществена поръчка

Критерии за подбор
Критерий: 
Вид: Икономическо и финансово състояние
Наименование: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Описание: Einzureichende Unterlagen: - Betriebshaftpflicht (mit dem Angebot mittels 
Eigenerklärung vorzulegen): Zur Sicherung etwaiger Ansprüche des Auftraggebers gegen den 
Auftragnehmer hat der Auftragnehmer eine entsprechende Haftpflichtversicherung 
nachzuweisen. Wir bitten, keine Versicherungsbestätigung oder Police unaufgefordert 
einzureichen. Die Deckungssummen dieser Versicherung müssen mindestens betragen: a) für 
Personenschäden 3.000.000,00 EUR b) für sonstige Schäden 1.000.000,00 EUR Die 
Gesamtleistung des Versicherers innerhalb eines Versicherungsjahres muss mindestens das 
Doppelte dieser Deckungssummen betragen. Sofern ein Versicherungsschutz im 
vorstehenden Sinne (noch) nicht besteht, ist eine Eigenerklärung des Bewerbers ausreichend, 
wonach im Auftragsfall ein Versicherungsschutz im vorstehenden Sinne erfolgen kann und 
unverzüglich zu erfolgen hat. Der Auftraggeber behält sich vor, vor Zuschlagserteilung von 
den Bewerbern, die Eigenerklärung durch eine entsprechende Erklärung des Versicherers 
bestätigen zu lassen. Nach Erteilung des Zuschlags hat der Auftragnehmer sicherzustellen, 
dass die Eintrittspflicht der Versicherung erhalten bleibt. Dies gilt auch für den Fall, dass der 
Auftragnehmer den Versicherer wechselt. Legt der Bewerber den Nachweis der Versicherung 
nach Anforderung durch den Auftraggeber nicht vor bzw. weist der Auftragnehmer nach 
Zuschlagserteilung trotz Verlangen des Auftraggebers die Zahlung der Versicherungsprämie 



737479-2024 Page 4/8

nicht nach, so kann der Auftraggeber dem Bewerber bzw. Auftragnehmer eine angemessene 
Nachfrist zur Nachholung dieser Leistung setzen. Kommt der Bewerber bzw. Auftragnehmer 
seinen Pflichten zum Nachweis des Versicherungsschutzes auch innerhalb der Nachfrist nicht 
nach, kann der Auftraggeber den Bewerber vor Zuschlagserteilung mangels Geeignetheit von 
der Vergabe ausschließen bzw. dem Auftragnehmer nach Zuschlagserteilung den Vertrag aus 
wichtigem Grund kündigen. Für die Eigenerklärung ist das den Vergabeunterlagen beiliegende 
Formblatt "Eigenerklärung Betriebshaftpflicht" zu verwenden. - Umsatz der letzten drei 
Geschäftsjahre (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung zum 
Gesamtumsatz des Unternehmens aus den letzten bis zu drei abgeschlossenen 
Geschäftsjahren, soweit er Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbar sind (unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit 
anderen Unternehmen ausgeführten Leistungen Eigenerklärung zum Formblatt VVB 124

Критерий: 
Вид: Друго
Наименование: Sonstiges
Описание: Einzureichende Unterlagen: - Beurteilung der Eignung (mit dem Angebot 
vorzulegen): Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den 
Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis). Die Bieter sind verantwortlich, dass im PQ-Verzeichnis 
sämtliche geforderte Unterlagen enthalten sind. Soweit im PQVerzeichnis geforderte 
Unterlagen nicht enthalten sind, sind diese mit dem Angebot einzureichen. Nicht 
präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot 
das ausgefüllte Formblatt Eigenerklärung zur Eignung" (Formblatt 124) vorzulegen. Gelangt 
das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen auf gesondertes Verlangen durch 
Vorlage der in der "Eigenerklärung zur Eignung" genannten Bescheinigungen zuständiger 
Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist 
eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. Gelangt das Angebot in die engere 
Wahl, sind die Eigenerklärungen auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der 
"Eigenerklärung zur Eignung" genannten Bescheinigungen der zuständigen Stellen zu 
bestätigen. Bei Einsatz von Nachunternehmen ist mit dem Angebot das Verzeichnis der 
Nachunternehmerleistungen (Formblatt 233) einzureichen. Auf gesondertes Verlangen sind 
die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben, wobei diese durch Vorlage der in der 
"Eigenerklärung zur Eignung" genannten Bescheinigungen entsprechend zu bestätigen sind. 
Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in 
der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden; es sind dabei Unterlagen des 
Nachunternehmens zusätzlich einzureichen, wenn die geforderten Unterlagen nicht bereits 
über die Präqualifikation abgebildet werden. Bedient sich der Bieter zum Nachweis seiner 
Eignung der Kapazitäten anderer Unternehmen (Eignungsleihe), so hat er mit Einreichung 
seines Angebots zusätzlich das ausgefüllte "Verzeichnis der Kapazitäten anderer 
Unternehmen" (Formblatt 235) abzugeben. Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind auf 
gesondertes Verlangen der Vergabestelle die "Verpflichtungserklärung anderer Unternehmen" 
(Formblatt 236) sowie die Eignungsnachweise für diese Unternehmen anzugeben. Es gelten 
dabei die gleichen Eignungskriterien wie für den Bieter. Die Referenznachweise sind dabei 
jeweils nur entsprechend für den beliehenen Leistungsteil zu führen. Bescheinigungen, die 
nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache 
beizufügen. Werden Leistungen von einer Bietergemeinschaft angeboten, ist das den 
Vergabeunterlagen beigefügte Formular 234 (Erklärung Bieter-/ Arbeitsgemeinschaft) 
auszufüllen, aus dem sich die Mitglieder der Bietergemeinschaft, die Absicht ihres 



737479-2024 Page 5/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Zusammenschlusses zu einer gesamtschuldnerisch haftenden Arbeitsgemeinschaft im 
Auftragsfall und der bevollmächtigte Vertreter (federführend) ergeben. Bei 
Bietergemeinschaften sind die geforderten Unterlagen (sofern nicht abweichend ausgewiesen) 
von jedem Mitglied der Bietergemeinschaft bei Angebotsabgabe beizubringen.

Критерий: 
Вид: Годност за упражняване на професионалната дейност
Наименование: Eignung zur Berufsausübung
Описание: Einzureichende Unterlagen: - Mitgliedschaft in der Berufsgenossenschaft (mit dem 
Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung zum Formblatt VVB 124 - 
Nachweis Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung (mit dem Angebot mittels 
Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung zur Registereintragung (Handelsregister, 
Handwerksrolle, IHK, bzw. Auskunft dass nicht verpflichtet) Eigenerklärung zum Formblatt 
VVB 124

Критерий: 
Вид: Технически и професионални способности
Наименование: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Описание: Einzureichende Unterlagen: - Referenzen (VVB 124) (mit dem Angebot mittels 
Eigenerklärung vorzulegen): Erklärung, dass in den letzten bis zu fünf Kalenderjahren 
Leistungen erbracht wurden, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind. Falls das 
Angebot in die engere Wahl kommt, sind auf gesondertes Anfordern des Auftraggebers 
mindestens ein Referenznachweis mit mindestens folgenden Angaben vorzulegen: 
Auftraggeber; Art der ausgeführten Leistung; Auftragssumme; Ausführungszeitraum; 
stichwortartige Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten maßgeblichen 
Leistungsumfanges Eigenerklärung zum Formblatt VVB 124 - Technische Fachkräfte/ 
Technische Stellen (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung, 
dass für die Ausführung der Leistungen die erforderlichen Arbeitskräfte zur Verfügung stehen. 
Falls das Angebot in die engere Wahl gelangt, ist auf gesondertes Anfordern des 
Auftraggebers die Zahl der in den letzten drei abgeschlossenen Kalenderjahren 
jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte gegliedert nach Lohngruppen mit extra 
ausgewiesenem Leitungspersonal anzugeben. Eigenerklärung zum Formblatt VVB 124 
Nachweise bzw. Bescheinigungen sind auf Anforderung der Vergabestelle zu erbringen

Критерии за възлагане
: Критерий

: Вид Цена
Наименование: Preis

: Категория на критерия за възлагане с тегло Тегло (точки, точна величина)
Число, свързано с критерия за възлагане: 100

Документация за възлагане на обществена поръчка
Езици, на които документацията за обществената поръчка е официално достъпна: 
немски
Краен срок за искане на допълнителна информация: 06/01/2025 23:59:00 (UTC+1)
Адрес на документацията за обществената поръчка: https://evergabe-mv.de/Satellite/notice
/CXVHY66Y1TUCHEQ7/documents
Ad hoc канал за комуникация: 
URL: https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7

Условия за възлагане на обществена поръчка

https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7/documents
https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7/documents
https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7


737479-2024 Page 6/8

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Условия за подаване: 
Електронно подаване: Задължително
Адрес за подаване: https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7
Езици, на които могат да се подават оферти или заявления за участие: немски
Електронен каталог: Забранено
Варианти: Забранено
Оферентите могат да представят повече от една оферта: Забранено
Описание на финансовата гаранция: Sicherheitsleistung für Mängelansprüche
Краен срок за получаване на оферти: 14/01/2025 09:00:00 (UTC+1)
Краен срок, до който търгът трябва да остане валиден: 59 Дни
Информация, която може да бъде допълнена след крайния срок за подаване: 
По преценка на купувача всички липсващи документи, отнасящи се до оферентите, 
могат да бъдат подадени по-късно.
Допълнителна информация: gem. § 16a VOB/ A - EU Nachgeforderte Unterlagen sind 
innerhalb einer Frist von 6 Kalendertagen vorzulegen.
Информация за обществената поръчка: 
Дата на отваряне: 14/01/2025 09:00:00 (UTC+1)
Място: Rostock, Vergabestelle Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
Допълнителна информация: Vergabestelle
Условия на договора: 
Изпълнението на договора трябва да се извършва в рамките на програми за създаване 
на защитени работни места: Не
Условия, свързани с изпълнението на договора: Einzureichende Unterlagen: - Erklärung, 
dass kein zwingender oder fakultativer Ausschlussgrund vorliegt (mit dem Angebot mittels 
Eigenerklärung vorzulegen): In Zweifelsfällen kann die Vorlage eines Auszuges aus dem 
Bundes- und/oder Gewerbezentralregister gefordert werden. Eigenerklärung zum Formblatt 
VVB 124
Електронно фактуриране: Задължително
Ще се използва електронно поръчване: да
Ще се използва електронно плащане: да

Техники
Рамково споразумение: Няма рамково споразумение
Информация за динамичната система за покупки: Няма динамична система за покупки
Електронен търг: не

Допълнителна информация, медиация и преразглеждане (обжалване)
Oрганизация, отговаряща за преразглеждането (обжалването): Vergabekammern des 
Landes Mecklenburg-Vorpommern bei dem Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, 
Tourismus und Arbeit
Организация, която предоставя допълнителна информация за процедурата за възлагане
: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Организации

ORG-0001
Официално наименование: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
Регистрационен номер: 92a25b97-d253-470c-827e-2944ea93cc25

https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7


737479-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

Пощенски адрес: Schwaaner Landstraße 8
Град: Rostock
Пощенски код: 18055
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Rostock, Kreisfreie Stadt (
DE803)
Държава: Гepмaния
Звено за контакт: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
Електронна поща: vergabe@hwk-omv.de
Телефон: +49 38145490
Роли на тази организация: 
Купувач
Организация, която предоставя допълнителна информация за процедурата за възлагане

ORG-0002
Официално наименование: Vergabekammern des Landes Mecklenburg-Vorpommern bei 
dem Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit
Регистрационен номер: 6777d10c-d39b-4b87-8154-1933a87ebf36
Пощенски адрес: Johannes-Stelling-Straße 14
Град: Schwerin
Пощенски код: 19053
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt 
(DE804)
Държава: Гepмaния
Звено за контакт: Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit Mecklenburg-
Vorpommern Geschäftsstelle der Vergabekammern
Електронна поща: vergabekammer@wm.mv-regierung.de
Телефон: +49 38558815164
Роли на тази организация: 
Oрганизация, отговаряща за преразглеждането (обжалването)

ORG-0003
Официално наименование: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Регистрационен номер: 0204:994-DOEVD-83
Град: Bonn
Пощенски код: 53119
Административно-териториална единица на държавата (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (
DEA22)
Държава: Гepмaния
Електронна поща: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Телефон: +49228996100
Роли на тази организация: 
TED eSender

Информация за обявлението

Идентификатор/версия на обявлението: ca824863-4b66-4225-a047-aa7faf20d57c  -  01
Вид на формуляра: Състезателна процедура
Вид обявление: Обявление за поръчка или концесия – стандартен режим
Подвид на обявлението: 16

mailto:vergabe@hwk-omv.de
mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


737479-2024 Page 8/8

Дата на изпращане на известието: 02/12/2024 14:57:55 (UTC+1)
Езици, на които настоящото известие е официално достъпно: немски
Номер на публикуване на обявлението: 737479-2024
Номер на броя на ОВ S: 235/2024
Дата на публикуване: 03/12/2024


